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Protokół Nr LVIII/23 

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z  dnia 23 lutego 2023 roku 

 

Ad. 1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godz. 1300, a zamknięcie o godz. 1450. 

Na posiedzeniu podjęto sześć uchwał. Od Nr LVIII/366/23 do Nr LVIII/371/23. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja sesji: https://radni.tv/transmisja/?id=1768 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2. 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3. 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno. 

4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy. 

5. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy. 

6. Mikołaj Przybylski – Referent ds. Dróg, Remontów i Zamówień Publicznych UG w 

Dąbrównie. 

7. Kamila Połeć – Radca Prawny. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Pan Kamil Ruciński powitał zebranych, w obradach uczestniczyło 13 

Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czy obrady były prawomocne.  

Kontynuując Przewodniczący powołując się na obowiązujące przepisy prawa złożył wniosek o 

nieodczytywanie treści uchwał w związku z ich skutecznym dostarczeniem Radnym.  

Poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów  przeciw – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.  

https://radni.tv/transmisja/?id=1768
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Ad. 3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 

2022. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowa, Kultury i Spraw Socjalnych Pani Iwona Olejnik – 

Łukasiak poinformowała, że sprawozdanie było przedmiotem obrad na posiedzeniu komisji, na 

którym obecny był Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Narkomanii i udzielała odpowiedzi na zadawane pytania. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

przedstawione sprawozdanie.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów  przeciw – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Zmiana składu Rady z 13 na 14 na obrady przybył Radny Pan Michał Mielczarek.  

 

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2023 – 2035. 

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany dokonane w projekcie uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów  przeciw – 0 głosów 

Uchwała Nr LVIII/366/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

b) zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2023 rok. 

Zmiany do projektu budżetu zostały przedstawione przez Skarbnika Gminy Dąbrówno. 

Uzasadnienie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Skarbnik Gminy udzielała odpowiedzi na zadawane pytania.  

Po zakończonej dyskusji przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów  przeciw – 0 głosów 
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Uchwała Nr LVIII/367/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

c) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest 

Wójt Gminy Dąbrówno. 

Pan Mikołaj Przybylski – Referent ds. Dróg, Remontów i Zamówień Publicznych Urzędu 

Gminy w Dąbrównie przedstawił projekt uchwały. Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego 

stanowią załącznik nr 13. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.  

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LVIII/368/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

d) zmiana uchwały w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym Gminy Dąbrówno 

– sołectwom. 

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały informując, że zmiana ma na celu połączenie 

kadencji Rady Gminy i Sołtysa.  

Podjęta została dyskusja w sprawie braku konieczności odwoływania Rady Sołeckiej w 

związku z rezygnacją z pełnienia funkcji Sołtysa.  

Po zakończonej dyskusji Radny Pan Michał Mielczarek złożył wniosek w sprawie zmiany 

zapisu § 2 poprzez wykreślenie wyrazów „i rady sołeckiej”.  

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu.  

 

e) uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno na 2023 rok”. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 17.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 
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Uchwała Nr LVIII/370/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

f) ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Dąbrówno. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LVIII/371/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 21. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy Dąbrówno o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz 

z wykonania uchwał. 

Informacje zostały Radnym przesłane wraz z materiałami sesyjnymi we wcześniejszym 

terminie. Informacje stanowią załącznik nr 23 i 24 do protokołu. 

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadawane pytania.  

 

Ad. 6. Przyjęcie protokołu z LVII Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z LVII Sesji RG Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad. 7. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy. 

Nie zgłoszono żadnych interpelacji ani zapytań.  

 

Przerwa 5 min.  

Zmiana składu Rady z 14 na 13. Obrady opuścił Radny Pan Dariusz Grosz. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w trakcie przerwy zostały naniesione zmiany w 

projekcie uchwały dotyczącej zmian w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym 

Gminy  Dąbrówno – sołectwom zgodnie ze złożonym i przegłosowanym wnioskiem Radnego 
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Pana Michała Mielczarek. Poprosił Panią Sekretarz o odczytanie treści uchwały po 

wprowadzonych zmianach. 

Pani Sekretarz odczytała treść uchwały po uwzględnieniu zmian na podstawie złożonego 

wniosku, po czym Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LVIII/369/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 26. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Ad. 8. Sprawy różne. 

Przewodniczący poinformował, że do Rady Gminy wpłynęło pismo w sprawie informacji o 

zagrożeniach dla osób przebywających na obszarach wodnych, które stanowi załącznik nr 28 

do protokołu.  

Pani Sekretarz poinformowała, że gmina na podstawie obowiązujących przepisów jest 

zobligowana do pracowania takiej informacji o zagrożeniach na obszarach wodnych. 

Zapewniła, że próba opracowania informacji zostanie podjęta przez Urząd Gminy, jeśli okaże 

się niemożliwe wówczas wykonanie zadania zostanie zlecone na zewnątrz.  

Radny Pan Michał Mielczarek zaproponował partycypację w kosztach opracowania omawianej 

informacji z gospodarstwami, które dzierżawią zbiorniki wodne na terenie naszej gminy.  

Sekretarz Gminy zapewniła, że po zapoznaniu się z procedurą opracowania wymaganej 

informacji podjęte zostaną przez Wójta Gminy odpowiednie kroki w tej sprawie.  

Podjęta została dyskusja w sprawie: 

a) prac wykonywanych na terenie po byłej żwirowni w m. Osiekowo, 

b) uporządkowania (usunięcia piasku) z drogi przy wjeździe na teren żwirowni,  

c) etapy przejęcia jezior na terenie gminy, 

d) naprawy drogi w m. Jagodziny, która jest zniszczona przez sprzęt wywożący drzewo z 

lasu, 

e) naprawy drogi przy sklepie w m. Elgnowo oraz drogi na odcinku Elgnowo – Jagodziny, 

f) naprawy drogi na odcinku Dąbrówno – Lewałd Wielki, 

g) naprawy drogi w m. Okrągłe, która została przejęta przez gminę, 

h) terminu odpowiedzi na pisma złożone przez Sołtysa Sołectwa Okrągłe, 

i) przeprowadzenia audytu po okresie zimowym w celu uzyskania informacji, które drogi 

potrzebują naprawy w pierwszej kolejności, 

j) natężonego ruchu przez samochody ciężarowe drogą w kierunku Marwałdu.  
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Wójt udzielał odpowiedzi na zadawane pytania.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie LVIII Sesji Rady 

Gminy Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:       Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska 


